Зарегистрировано в Минюсте России 12 ноября 2019 г. N 56495

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 29 августа 2019 г. N 1153/19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕГЛАМЕНТ ОТКРЫТИЯ ДЕЛ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ЦЕН
(ТАРИФОВ) И ОТМЕНЕ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В СФЕРЕ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФСТ РОССИИ
ОТ 07.06.2013 N 163

В соответствии со статьей 23.3 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении" (Собрание законодательства 2010, N 31, ст. 4159; 2011, N 23, ст. 3263; N 30, ст. 4590; N 50, ст. 7359; 2012, N 26; N 53, ст. 7616; 2013, N 19, ст. 2330; 2014, N 30, ст. 4218; N 49, ст. 6913; 2015, N 48, ст. 6723; 2017, N 31 (ч. I), ст. 4828; 2018, N 30, ст. 4543; 4555; N 31, ст. 4861), подпунктом "г" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 44, ст. 6022; 2014, N 23, ст. 2996; 2015, N 8, ст. 1167; N 17, ст. 2572; 2017, N 6, ст. 925; N 18, ст. 2780; 2018, N 4, ст. 626; N 42, ст. 6472; 2019, N 5, ст. 389, N 10, ст. 976), а также на основании пункта 5.2.9 (24) Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706; N 49 (ч. II), ст. 5223; 2007, N 7, ст. 903; 2008, N 13, ст. 1316; N 44, ст. 5089; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 39, ст. 4613; 2010, N 9, ст. 960; N 25, ст. 3181; N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935; N 18, ст. 2645; N 44, ст. 6269; 2012, N 27, ст. 3741; N 39, ст. 5283; N 52, ст. 7518; 2013, N 35, ст. 4514; N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 35, ст. 4774; 2015, N 1 (ч. II), ст. 279; N 10, ст. 1543; N 37, ст. 5153; N 44, ст. 6133; N 49, ст. 6994; 2016, N 1 (ч. II), ст. 239; N 28, ст. 4741; N 38, ст. 5564; N 43, ст. 6030; 2018, N 5, ст. 772; N 9, ст. 1399; N 51, ст. 7991) приказываю:
1. Внести в Регламент открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденный приказом ФСТ России от 07.06.2013 N 163 (зарегистрирован Минюстом России 04.07.2013, регистрационный N 28979), изменение согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы В.Г. Королева.

И.Ю.АРТЕМЬЕВ

Приложение
к приказу ФАС России
от 29.08.2019 N 1153/19

[bookmark: P29]ИЗМЕНЕНИЕ,
ВНОСИМОЕ В РЕГЛАМЕНТ ОТКРЫТИЯ ДЕЛ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
РЕГУЛИРУЕМЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) И ОТМЕНЕ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФСТ РОССИИ
ОТ 07.06.2013 N 163

Приложение N 1 Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 N 163 (зарегистрирован Минюстом России 04.07.2013, регистрационный N 28979) дополнить:
приложением N 9.1 следующего содержания:

"Приложение N 9.1
к Форме

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ) В ВИДЕ ФОРМУЛЫ ДВУХКОМПОНЕНТНОГО ТАРИФА

	N п/п
	Наименование единой теплоснабжающей организации
	Формула двухкомпонентного тарифа

	Компонент на теплоноситель, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

	Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования

Примечание:
1. Таблица заполняется для единых теплоснабжающих организаций, поставляющих горячую воду с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в ценовых зонах теплоснабжения.
2. В столбце "Компонент на теплоноситель, руб./куб.м" указывается числовое значение тарифа на теплоноситель в виде воды, поставляемый единой теплоснабжающей организацией потребителям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения).
3. Указывается ссылка на решение органа регулирования об установлении тарифа на теплоноситель, принимаемого в расчет числового значения компонента на теплоноситель.".